2021年 8月 25日

各 位

                                                     株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  平 岡  英 雄

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  金 丸  眞 明

ACT SAIKYOがサポートする徳山大学バドミントン部が、全国大会への出場権を獲得しました！

～ 創部一年目の快挙！中四国学生バドミントン選手権大会でシングルス・ダブルスともに優勝 ～

S/Jリーグ所属の実業団バドミントンチームACT SAIKYOは、「山口県をバドミントン王国に！」

を合言葉に、スポーツによる地域活性化に取り組んでおります。

その一環として、2021年 4月の「徳山大学バドミントン部」の創部に携わり、ACT SAIKYOか

ら監督とコーチを派遣、ACT アリーナで日々合同練習を行うなど、競技レベルの向上と地域スポ

ーツの発展に向け、強力にサポートしております。

その徳山大学バドミントン部が、今月開催された「第 65回中四国学生バドミントン選手権大会」

に初出場し、女子シングルス・ダブルスともに初優勝という快挙、見事、本年 10 月に開催される

「第 72回 全日本学生バドミントン選手権大会」への出場権を獲得しました。

この快挙を祝し、同大学長もご参加のうえ、「徳山大学バドミントン部 優勝報告会」を開催する

こととしましたので、下記の通りお知らせいたします。

これからも ACT SAIKYO は、バドミントンを通じた地域貢献活動にさらに注力するとともに、

地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部(担当：栗林）

TEL：080-6300-7718

◆「徳山大学バドミントン部 優勝報告会」の概要

日 程 2021年 8月 31日（火）14：00 ～ 14：30

出 席 者

徳山大学 学長 髙田 隆 さま

徳山大学 バドミントン部 選手一同

徳山大学 バドミントン部 監督 棟居 秀行（ACT SAIKYO部長）

西京銀行 取締役副頭取 金丸 眞明（ACT SAIKYO理事長）

内 容
大会結果報告

髙田学長祝辞

会 場 ACTアリーナ（周南市栗屋 819-4）

◆「第 65回 中四国学生バドミントン選手権大会」の結果

日 程 2021年 8月 15日（日）～ 19日（木）

開 催 地 / 会 場 鳥取県／鳥取産業体育館

出 場 選 手
江見 乃羽（徳山大学 1年生）

坂井 佑衣（徳山大学 1年生）

大 会 結 果
女子ダブルス  優勝 坂井 佑衣／江見 乃羽

女子シングルス 優勝 江見 乃羽

◆徳山大学選手 2名が参加する「第 72回全日本学生バドミントン選手権大会」の概要

日 程 2021年 10月 15日（金）～21日（木）

開 催 地 / 会 場 奈良県／奈良市、田原本町、桜井市